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دیروزچهخبر؟

  هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در جلسه قوق العاده صبح پنجشنبه در مورد 
۶ بند اختلافی میان مجلس شورای اسلامی و شورای 

نگهبان در بودجه ۱۴۰۲، تصمیم گیری کرد.

  محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در سفری یک روزه به استان کرمان از چند 

مجموعه صنعتی این استان بازدید کرد.

  بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
از سفر معاون پادمانی آژانس به تهران خبر داد. قرار 

است گفت وگوهای پادمانی و فنی در چهارچوب 
بیانیه مشترک اخیر سازمان و آژانس صورت  گیرد.

  رسیدگی به پرونده متهمان حمله تروریستی 
به حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( پایان یافت. 
   رئیس کل دادگستری استان فارس در 
این باره از صدور رأی بدوی تا قبل از پایان 

سال خبر داد.

قطعنامه  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی    
مداخله جویانه پارلمان اروپا در خصوص اتفاقات 
در حال بررسی مرتبط با مسمومیت دانش آموزان 

در برخی مدارس کشور را محکوم کرد. 
   ناصر کنعانی با یادآوری یافته های اولیه 
مقامات قضایی و شناسایی برخی از عوامل 
این جنایت، گفت: مایه شرمساری است 
که بعضی ها، اقدامات عوامل خودفروخته 
و وابسته در این جنایت را ابزاری برای 

تخریب چهره و فضاسازی علیه جمهوری 
اسلامی ایران قرار داده و از آن به عنوان 
سوژه جدیدی برای تداوم ضدیت های 
بی پایان خود با جمهوری اسلامی ایران 

استفاده می کنند.

  وی با بیان اینکه متأسفانه پارلمان اروپا مکانی 
برای چهره های مشکوک و افراطی به منظور نفرت 
پراکنی علیه ملت ایران و پروژه ایران هراسی شده، 
گفت: با رفتارهای اخیر پارلمان اروپا، جای تعجب 
نخواهد بود که در صورت شناسایی و مجازات 
مجرمین دخیل در این جنایت، پارلمان اروپا مجدداً 
به نام حقوق بشر به دفاع از همان مجرمان برخیزد 

و خواستار عدم مجازات آنان شود.

  واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
پس از آن بود که پارلمان اروپا در ادامه تلاش های 
نافرجامش برای افزودن سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی به فهرست سازمان های تروریستی خارجی 
اروپا در قطعنامه ای مداخله جویانه  خواستار 
تحقیقات مستقل در شورای حقوق بشر سازمان 
ملل درباره ماجرای مسمومیت ها شد و به همین 

بهانه درخواست خود علیه سپاه را تکرار کرد.

  سخنان صدر اعظم آلمان در دیدار با نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی نیز از سوی سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی بی پاسخ نماند.کنعانی ادعای تلاش 
جمهوری اسلامی ایران برای دستیابی به سلاح 
هسته ای و تهدید بودن این امر برای دیگران از سوی 
»اولاف شولتز« را تکرار همنوایی های مکرر مقامات 

آلمان با رژیم صهیونیستی  دانست.
   وی با تأکید بر ریاکارانه و نامعتبر بودن 
ادعاها و اتهامات برخی دولت های غربی 
علیه جمهوری اسلامی ایران، افزود: جای 
تعجب است که مسئولان آلمانی برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران با سنگین ترین 

نظارت های آژانس بین المللی انرژی اتمی 
را تهدید معرفی می کنند، اما از تهدیدات 
زرادخانه گسترده تسلیحات اتمی رژیم 
جعلی، اشغالگر و ضدحقوق بین الملل 
صهیونیستی برای منطقه و جهان، سخنی 

. یند نمی گو
 

  عامل اصلی شهادت ستواندوم »محمد زور« در 
شهرستان سراوان دستگیر شد. 

   سردار دوستعلی جلیلیان فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان در این باره 
گفت: در عملیات غافلگیرانه دستگیری 
از قاتل یک قبضه سلاح کلت کمری به 
همراه ۲ تیغه خشاب و پنج تیر جنگی 
به حمل  کشف شد.عامل شهادت  
مسلحانه موادمخدر ، درگیری مسلحانه 
با مأموران انتظامی و شهادت ستواندوم 

محمد زور اعتراف کرد.

ماخبرهایمهمپنجشنبهوجمعه
گذشتهرااینجابرایتانجمعآوری

کردهایم:

اخبار

نگاه

 سخنرانی رهبر معظم انقلاب 
در حرم مطهر رضوی

پس از گذشت سه سال انتظار و خروج از شرایط بحرانی 
فراگیری کرونا بار دیگر در آغازین روز بهار، رهبر انقلاب 
در حرم مطهر رضوی سخنرانی خواهند کرد. به گزارش 
آستان نیوز، نماینده ولی فقیه در استان، تولیت آستان 
قدس رضوی و استاندار خراسان رضوی با صدور پیامی 
مشترک از مردم برای حضور در سخنرانی نوروزی رهبر 
معظم انقلاب در حرم نورانی امام رضا )ع( دعوت کردند.

 سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام)ره(: 

دیگر بیمار سرطانی به خارج از کشور نمی رود

این مرکز 
درمان سرطان 

۳۴ تخت 
شیمی درمانی 

و 1۴۰ تخت 
بستری دارد، 

اما در کنار 
این مرکز یک 

بیمارستان 
بزرگ 1۰۰۰ 

تختخوابی 
نیز در حال 

ساخت است

ستاد  سرپرست  نوروزی،  عارف 
اجرایی فرمان امام، ضمن ارائه 
توضیحاتی درباره ویژگی های مرکز 
جامع پیشگیری و درمان سرطان 
برکت، گفت که با افتتاح این مرکز 
بیماران سرطانی دیگر نیازمند خروج 
از کشور برای دریافت خدمات درمانی 

. نیستند
وی در مراسم افتتاح این مرکز، با بیان 
اینکه بر اساس آمار وزارت بهداشت 
سالانه ۴ هزار میلیارد تومان هزینه 
تشخیص، آزمایشات و درمان سرطان 
در کشورمان می شود و از هر ۶ بیمار 
یکی از آنها به دلیل سرطان فوت 
می کند، گفت: ایده ساخت مرکز 
جامع پیشگیری و درمان سرطان 
برکت ۶ سال پیش شکل گرفت و 
۳ سال پیش  مراحل ساخت آن آغاز 
شد. نوروزی از جمله ویژگی های 

بارز این مرکز را ارائه تمام خدمات 
مربوط به غربالگری، تشخیص و 
درمان تمامی انواع سرطان ها در یک 
مکان برشمرد و گفت: برای نخستین 
بار در کشور و در منطقه غرب آسیا 
)خاورمیانه( برخی از دستگاه های فوق 
مدرن در آن به کار گرفته می شود. 
وی با بیان اینکه با افتتاح این مرکز 
بیماران سرطانی دیگر نیاز به خروج 
از کشور برای دریافت خدمات درمانی 
ندارند، تصریح کرد: دستگاه های 
پیشرفته شتاب دهنده خطی، دستگاه 
پی  ترا مو تو ستگاه  د  ، یف یبرنا سا
تی سیموالتور در  و دستگاه سی 
شامل  تخصصی  بخش های  کنار 
 ، نی ما ر شیمی د  ، ی ر ا د بر یر تصو
رادیوتراپی، اتاق عمل، آندوسکوپی، 
کولونوسکوپی، درمانگاه های تخصصی 
و فوق تخصصی، ژنتیک، آزمایشگاه و 

داروخانه در خدمت مردم عزیزمان 
خواهد بود. سرپرست ستاد اجرایی 
فرمان امام اضافه کرد: برای ساخت 
درمان  و  پیشگیری  جامع  مرکز 
 ۱۳۵۰۰ وسعت  با  برکت  سرطان 
مترمربع تاکنون بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان از سوی ستاد اجرایی فرمان 
امام هزینه شده که بالاترین ضریب 

ایمنی و استاندارد را داراست.
وی با بیان اینکه بیمار سرطانی 
بستری شده در این مرکز ظرف مدت 
۳ روز پرتودرمانی می شود، گفت: این 
مرکز درمان سرطان ۳۴ تخت شیمی 
درمانی و ۱۴۰ تخت بستری دارد، اما 
در کنار این مرکز یک بیمارستان 
بزرگ ۱۰۰۰ تختخوابی نیز در حال 

ساخت است.
سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام 
با تأکید بر سیاست ستاد مبنی بر 

محرومیت زدایی در کشور و ایجاد 
عدالت درمانی، افزود: در این مرکز 
به محرومان و افراد کم برخورداری 
که از مسیر بنیاد ۱۵ خرداد معرفی 
ارائه  رایگان  خدمات  می شوند، 

می کنیم.
 نوروزی اضافه کرد: احداث و تکمیل 
بیمارستان در مناطق محروم   ۱7
کشور، ساخت ۵۰۰ مرکز بهداشت 
ی  ز ا ند ه ا ا ر  ، یی ستا و ر ن  رما د و 
پیشرفته ترین مرکز توالی یابی ژنوم و 
سنتز ژن در کشور، راه اندازی بزرگترین 
شهرک دارویی در منطقه، راه اندازی 
بزرگترین کارخانه تولید داروهای 
ضدسرطان، زیست فناوری و سلول 
درمانی، تولید ۶۰ میلیون دوز واکسن 
ضدکرونا، تولید داروها و تجهیزات 
ضدکرونا، تأمین تجهیزات کاشت 
حلزون شنوایی برای ۵۰۰۰ کودک 

ناشنوا، اقدام به درمان ۱۳ هزار زوج 
نابارور و تأمین داروی ۵۰ هزار بیمار 
سرطانی محروم و نیازمند، بخشی 

از خدمات ستاد اجرایی فرمان امام 
در حوزه بهداشت و سلامت به مردم 

عزیز ایران بوده است.

آیت الله رئیسی: 
احداث این 

مرکز پیشرفته 
تشخیص و 

درمان بیماری 
سرطان از 

جمله اقدامات 
بنیادین 

در راستای 
محرومیت زدایی 

و ارائه 
باکیفیت ترین 

خدمات پزشکی 
با کمترین 

هزینه به مردم 
بویژه نیازمندان 

است

پنجشنبه گذشته با حضور آیت الله 
رئیسی، مرکز جامع سرطان برکت، 
از پیشرفته ترین و مجهزترین مراکز 
پیشگیری و درمان سرطان در منطقه 
افتتاح شد. این افتتاح را باید در ادامه 
افتتاح های روزهای منتهی به پایان 
سال دولت بویژه در حوزه سلامت 
اسفندماه   ۱7 اینکه  دانست؛ چه 
حضرت  هوشمند  بیمارستان  نیز 
رگ ترین  بز به عنوان  مهدی)عج( 
پروژه نظام سلامت در تاریخ پرافتخار 
انقلاب اسلامی به بهره برداری رسید. 
می توان  را  ح ها  طر این  مجموع 
گام های بلند دولت برای اهدافی 
دانست که رئیس جمهور در مراسم 

بهره برداری از بیمارستان هوشمند 
حضرت مهدی)عج( ترسیم کرده است؛ 
یعنی گسترش قطب های پزشکی در 
کشور و دستیابی به مرجعیت علمی 
پزشکی در منطقه و جهان. اما این 
افتتاح ها معناهای دیگری هم دارد؛ 
هم برای مردم امیدآفرینی می کند و 
هم حاصل همکاری دولت و نهادهای 
انقلابی است؛ اینها واقعیتی است که 
رئیس جمهور به آنها اشاره کرده است.

 
اقدام مشترک دولت و نهادهای 

انقلاب
ع رسانی  طلا ا یگاه  پا رش  گزا به 
ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی در 
آیین افتتاح مرکز جامع پیشگیری و 
درمان سرطان برکت، ضمن قدردانی 
از تلاش دست اندرکاران حوزه سلامت 
و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( برای 

احداث این مرکز پیشرفته درمانی 
گفت: اینکه عزم و همت بالایی به کار 
گرفته شود تا دغدغه و هزینه بیماران و 
خانواده های آنها در تشخیص و درمان 
بیماری، در ضمن استفاده از آخرین 
تکنولوژی های روز دنیا کاهش یابد، از 
جمله کارهای اصولی، مبنایی و قابل 
تقدیر است. رئیس جمهور با بیان 
اینکه دولت در کنار مسائل اقتصادی 
و معیشت، وظایف مهمی نیز در حوزه 
سلامت  برعهده دارد، تصریح کرد: 
بسیاری از اقداماتی که امروز در جهت 
رفع نیازهای مردم و توسعه کشور صورت 
می گیرد مرهون همکاری همه نهادهای 
انقلاب اسلامی با دولت است، چراکه 
دولت خود را از مردم و نهادهای انقلاب 
اسلامی جدا تعریف نمی کند و همه این 
خدمات در سبد جمهوری اسلامی ایران 

لحاظ می شود.

 
توسعه مراکز درمانی سرطان در 

استان ها
آیت الله رئیسی در ادامه، احداث این 
مرکز پیشگیری، درمان پیشرفته و 
مجهز را از جمله اقدامات امیدبخش 
و امیدآفرین برای مردم توصیف کرد 
و گفت: اگر این مرکز پیشگیری، 
تشخیص و درمان بیماری سرطان 
در سایر استان ها نیز توسعه یابد و 
شعباتی ایجاد کند که دسترسی به 
خدمات آن برای مردم سایر نقاط 
کشور نیز تسهیل شود، ارزشی مضاعف 

و دوچندان خواهد یافت.
رئیس جمهور در ادامه محور فعالیت ها 
و اقدامات دولت در حوزه اشتغال، 
صنعت و معدن، کشاورزی و بهداشت 
و درمان را اجرای اقدامات اساسی و 
بنیادین توصیف کرد و افزود: احداث 

این مرکز پیشرفته و مجهز تشخیص و 
درمان بیماری سرطان از جمله اقدامات 
بنیادین در راستای محرومیت زدایی و 
ارائه باکیفیت ترین خدمات پزشکی با 
کمترین هزینه به مردم بویژه نیازمندان 

. ست ا
 

گام مهم اجرای عدالت
آیت الله رئیسی با بیان اینکه با وجود 
ذخایر، امکانات و ظرفیت های عظیم 
در کشور، فقر زیبنده مردم نیست، 
تصریح کرد: تلاش دولت به کارگیری 
و فعال سازی این امکانات و ظرفیت ها 
برای ایجاد زندگی توأم با عدالت و رفاه 
اجتماعی برای مردم است و احداث و 
افتتاح مرکز جامع پیشگیری و درمان 
سرطان برکت گامی مهم در جهت 
محرومیت زدایی، برخوردار کردن 
کشور از تشکیلات پیشرفته جهت رفع 
نیازهای مردم و عین اجرای عدالت 
است. رئیس جمهور در پایان تأکید 
کرد: اینکه همه نهادها و دولت در 
مسیر رفع مشکلات مردم احساس 
مسئولیت می کنند و در کنار مردم 

هستند، از افتخارات کشور است.
 

پیشرفته ترین مرکز درمان سرطان 
تیپ 3 در منطقه

مرکز جامع سرطان برکت که پنجشنبه 
گذشته افتتاح شد، با سرمایه گذاری 
یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی احداث 
شده و از پیشرفته ترین و مجهزترین 
مراکز پیشگیری و درمان سرطان تیپ 
۳ در سطح منطقه است. این مرکز 
همه خدمات مربوط به غربالگری، 
تشخیص و درمان انواع سرطان ها 
را به مراجعه کنندگان ارائه خواهد 
داد. تربیت نیروی متخصص و آموزش 
دستگاه های  پیشرفته ترین  با  کار 
درمانی موجود در دنیا یکی دیگر از 
خدمات ستاد در این مرکز است. 
همچنین برای نخستین بار در غرب 
آسیا برخی از دستگاه های فوق مدرن 
مانند شتاب دهنده خطی، سایبرنایف، 
توموتراپی و دستگاه سی تی سیموالتور 
در این مرکز درمانی سرطان به کار گرفته 

شده است.
 

تأکید رئیس جمهور بر احیای 
هویت ملی ایرانی-اسلامی

آیت الله رئیسی ظهر پنجشنبه گذشته در 
جلسه هیأت امنای بنیاد ایران شناسی 
با تأکید بر ضرورت ارائه تعریف جامع 
از مفهوم »ایران« با گستره جغرافیای 
سیاسی، فرهنگی و تمدنی آن، احیای 
هویت ملی ایرانی-اسلامی با استفاده 
از ابزارهای فرهنگی و رسانه ای از جمله 
انتشار مجلات فاخر به زبان های زنده 

بویژه با گویش های مختلف زبان 
فارسی را خواستار شد. رئیس جمهور 
تحلیل محتوایی کتاب های درسی 
مرتبط با شناخت ایران، موضوع هویت 
اصیل و پرافتخار کشورمان و شناساندن 
نسل های  و  دانش آموزان  به  آن 
آینده را از جمله مأموریت های بنیاد 
ایران شناسی دانست و بر حمایت 
دولت و مسئولان کشور بویژه مسئولان 
استانی از تلاش های بنیاد ایران شناسی 
تأکید کرد. در این جلسه موضوع 
پایه ریزی و تشکیل مرکزیت هویت ملی 
ایرانی-اسلامی مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت و مقرر شد دستگاه های 
ذیربط با محوریت و پیگیری بنیاد 
ایران شناسی، فعالیت خود را در این 
زمینه گسترش دهند. همچنین ضمن 
تصویب طراحی و تأسیس نمایشگاه و 
گنجینه جامع ادوار تمدنی ایران، مقرر 
شد با پیش بینی اعطای نشان و جایزه 
سال ایران شناسی در سطوح ملی و 
بین المللی، جشنواره های سالانه برگزار 
شود. تأسیس دفتر طرح و برنامه ریزی 
راهبردی با هدف بازنگری در ساختار و 
تشکیلات بنیاد ایران شناسی و نیز تهیه 
و ارائه طرح جامع طراحی و راه اندازی 
مدارس ایران شناسی از سوی این بنیاد 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی، از دیگر 
مصوبات این جلسه بود. در این جلسه 
همچنین بنیاد ایران شناسی مجاز شد 
برای امور علمی خود با هماهنگی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری از اعضای 
هیأت علمی دانشگاه ها بهره مند شود.

 
تکلیف بازاری به استانداران در 

شب عید
پنجشنبه شب، جلسه فوق العاده ستاد 
تنظیم بازار نیز به ریاست آیت الله 
رئیسی برگزار شد. در این جلسه 
که وزرای جهاد کشاورزی، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، راه وشهرسازی 
و تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور 
داشتند، گزارش های جداگانه ای از 
اقدامات انجام شده برای تأمین کالاهای 
مورد نیاز مردم ارائه شد. رئیس جمهور 
نظارت بر بازار کالاهای مصرفی مردم 
را وظیفه اساسی اتحادیه های صنفی 
دانست و از استانداران سراسر کشور 
خواست مراقب اجرای صحیح وظایف 

اتحادیه ها باشند. 
آیت الله رئیسی همچنین با تأکید 
بر ضرورت نظارت بر روند تأمین و 
عرضه کالاهای مورد نیاز مردم گفت: 
دستگاه های مسئول بر روند تأمین 
نیازهای اساسی جامعه نظارت و در 
راستای برطرف کردن دغدغه های 
مردم با اجحاف کنندگان برخورد قانونی 

و قاطع داشته باشند.
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مقابلهباتحرکاتتروریستیدر
رزمایشدریاییایران،چینوروسیه

میانجیگریمنطقهای
ونقشثباتآفرینایران

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ با حضور 
ایران، چین و روسیه  در شمال اقیانوس هند و برای 
چهارمین سال متوالی برگزار شد.امیر دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش مقابله با تروریسم 
دریایی را از اهداف اصلی  رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی ۲۰۲۳ اعلام کرد .امیر دریاداردوم 
مصطفی تاج الدینی سخنگوی رزمایش مرکب نیز  
گفت: انجام تمرین های تاکتیکی همچون نجات 
شناور دچار حریق، آزاد سازی شناور ربوده شده و 
تیراندازی علیه اهداف مشخص، تمریناتی است که 
با هدف  تقویت امنیت تجارت دریایی بین المللی، 
مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، اقدامات 
بشردوستانه و تبادل اطلاعات در حوزه امداد و نجات 

دریایی پیش بینی شده است.  

ایران به عنوان یکی از کشورهای مهم غرب آسیا 
مسئولیت هایی در قبال منطقه و کشورهای آن دارد. 
یکی از این مسئولیت ها، کمک به آنها در مواقعی است 
که گرفتار بلایای طبیعی می شوند و دادن سر سلامتی 
به ملت ها و دولت های آنها در زمان مصیبت هاست.
یکی دیگر از این مسئولیت ها، کمک به استقرار صلح 
و ثبات از طریق میانجیگری است. دیگری کمک به 
کشورهای ضعیف تر منطقه در قبال دشمنانش و یا 
حمایت از آن در قبال زورگویی دیگر همسایگانش 
است. سفر هفته گذشته حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان به ترکیه و سپس سوریه را نیز 
می توان در همین چهارچوب مورد بررسی قرار داد؛ 
بخصوص اینکه نگاهی به محورهای مذاکراتی وزیر امور 
خارجه کشورمان با همتایان ترکیه ای و سوری و نیز 
رئیس جمهور سوریه داشته باشیم. به صورت خلاصه 

می توان این سفر را در چند محور زیر برشمرد:
۱- دادن سر سلامتی به دولت و ملت دو کشور ترکیه 
و سوریه و ابراز همدردی با آنها در کنار کمک های 
امدادی که پیش، حین و پس از این سفر انجام گرفته 

و می گیرد.
۲- گفت و گو درباره روابط دوجانبه و تلاش برای 
ارتقای آنها بخصوص همکاری درباره کریدور میانی یا 
کریدورهایی که قرار است از شمال ایران عبور کند.
۳- مذاکره درباره ایفای نقش از سوی ایران و اضافه شدن 
تهران به مذاکراتی که پیش از این با وساطت روسیه 
بین ترکیه با سوریه در جریان بود که البته با استقبال 
آنکارا و دمشق روبه رو شده و قرار شد اولین نشست 
در قالب پلتفرم چهارجانبه با حضور ایران و در سطح 

معاونان وزیر خارجه در مسکو برگزار شود.
۴- هشدار درباره ورود رژیم اسرائیل به منطقه قفقاز که 

می تواند سرآغاز بی ثباتی های جدید در منطقه باشد
۵- یادآوری به ترکیه درباره سدسازی های این کشور 
در منطقه بخصوص روی رود ارس که در صورت رعایت 
نکردن حقوق بین المللی درباره حقابه ممکن است 
تبعاتی برای ایران و سایر کشورهای قفقاز به همراه 

داشته باشد.
۶- گفت و گو درباره مذاکرات سه جانبه منطقه ای بین 
ایران، جمهوری آذربایجان و ترکیه برای رسیدن به 
تفاهمات بیشتر و کاسته شدن از تنش هایی که مدتی 

است در قفقاز شکل گرفته.
7- این سفر همچنین حاوی پیامی نیز در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه بود. در حالی که به 
دلیل وضعیت اقتصادی نامطلوب دو سال گذشته و 
تورم افسارگسیخته و همچنین شرایط سختی که بر 
دولت و مردم ترکیه به دلیل زلزله به وجود آمده، حزب 
حاکم در وضعیت خوبی قرار ندارد و مخالفان با توجه 
به اتحادی که حاصل کرده اند، در حال حاضر وضعیت 
خوبی نسبت به اردوغان دارند. سفر نماینده ای از تهران 
در سطح وزیر امور خارجه آن هم دو ماه پیش از برگزاری 

انتخابات می تواند برای اردوغان دلگرم کننده باشد.
همان طور که در محورهای ذکر شده در بالا قابل 
مشاهده است، جمهوری اسلامی ایران تلاش دارد 
با استفاده از نقش آفرینی و موقعیت خود، وظیفه 
منطقه ای خود را که کمک به استقرار ثبات است 
به جای آورد که این مهم در روزها و هفته های آینده 
بخصوص در قبال روابط سوریه و ترکیه عیان تر خواهد 

. شد
اگرچه جمهوری اسلامی ایران طی ۴ دهه گذشته 
همواره تلاش داشته تا ضمن اهمیت دادن به روابط 
با کشورهای همسایه، منطقه ای باثبات را شکل دهد 
اما این مهم در دولت های مختلف بنا بر سیاست های 

آنها با شدت و ضعف دنبال شده است.
دولت سیزدهم در همین راستا در حوزه سیاست 
خارجی، دکترین خود را روابط خوب با همسایگان و 
تلاش برای ایجاد یا فعال کردن پلتفرم های منطقه ای 
مانند پیمان شانگهای، پلتفرم چهارجانبه مسکو یا 
پلتفرم سه جانبه ایران، ترکیه، آذربایجان قرار داده که 
هر چه بیشتر به ثبات، استقرار و رفاه منطقه کمک 

خواهد کرد.
موضوعی که در اتفاق اخیر یعنی عادی سازی روابط 
با عربستان سعودی قابل مشاهده است و با توجه به 

سیاست خارجی دولت، تداوم خواهد یافت .
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